
MARMOLES PUENTE ACOLMAN
41.14 kW 25 de Junio de 2024

GDMTO 516110807046

4,860 kWh $ 14,455

68 5,569 kWh $429

97.03 % MES $ 14,026

$173,459.00 MXN $5,152.00 MXN $168,307.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.2 AÑOS 605 W 68 190.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.1 %



Propuesta 1 25 de Junio de 2024 5 de Julio de 2024

20240119

MARMOLES PUENTE ACOLMAN  

68 Canadian Solar PV Module 605W

2 Growatt MAC 20KTL3-XL, 20 kW

68 Novotegra, certificado UL 2703 - 25 años de garantia

1 Material eléctrico CD_CA de acuerdo a la norma oficial mexicana

NOM-001-Vigente para instalaciones eléctricas

68 Mano de obra con personal certificado en el estandar EC0586.01,

EC1181 y EC1180, para instalación, supervisión de sistemas

fotovoltaicos en residencias, comercios, industrias y asesoría

técnico-comercial en proyectos solares de generación distribuida

1 Protección metálica para inversores y cajas de protección

eléctricas. Dimesiones 2.50m de largo x 1.30m de ancho

1 Traslado de equipos y materiales del sistema fotovoltaico

1 Gestoría ante CFE para la obtención del contrato para la

interconexión a la red

Subtotal $ 757,993.09

IVA $ 121,278.90

TOTAL (MXN) $ 879,271.99

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



1 $ 173,459.00 $ 5,152.00 $ 0.00 $ 168,307.00 $ 168,307.00 $ -710,964.99

2 $ 185,601.13 $ 5,512.64 $ 0.00 $ 180,088.49 $ 180,088.49 $ -530,876.50

3 $ 198,593.21 $ 5,898.52 $ 0.00 $ 192,694.68 $ 192,694.68 $ -338,181.82

4 $ 212,494.73 $ 6,311.42 $ 0.00 $ 206,183.31 $ 206,183.31 $ -131,998.50

5 $ 227,369.37 $ 6,753.22 $ 0.00 $ 220,616.14 $ 220,616.14 $ 88,617.64

6 $ 243,285.22 $ 7,225.95 $ 0.00 $ 236,059.27 $ 236,059.27 $ 324,676.92

7 $ 260,315.19 $ 7,731.76 $ 0.00 $ 252,583.42 $ 252,583.42 $ 577,260.34

8 $ 278,537.25 $ 8,272.99 $ 0.00 $ 270,264.26 $ 270,264.26 $ 847,524.60

9 $ 298,034.86 $ 8,852.10 $ 0.00 $ 289,182.76 $ 289,182.76 $ 1,136,707.36

10 $ 318,897.30 $ 9,471.74 $ 0.00 $ 309,425.55 $ 309,425.55 $ 1,446,132.92

11 $ 341,220.11 $ 10,134.76 $ 0.00 $ 331,085.34 $ 331,085.34 $ 1,777,218.26

12 $ 365,105.51 $ 10,844.20 $ 0.00 $ 354,261.32 $ 354,261.32 $ 2,131,479.58

13 $ 390,662.90 $ 11,603.29 $ 0.00 $ 379,059.61 $ 379,059.61 $ 2,510,539.19

14 $ 418,009.30 $ 12,415.52 $ 0.00 $ 405,593.78 $ 405,593.78 $ 2,916,132.97

15 $ 447,269.96 $ 13,284.61 $ 0.00 $ 433,985.35 $ 433,985.35 $ 3,350,118.32

16 $ 478,578.85 $ 14,214.53 $ 0.00 $ 464,364.32 $ 464,364.32 $ 3,814,482.64

17 $ 512,079.37 $ 15,209.55 $ 0.00 $ 496,869.82 $ 496,869.82 $ 4,311,352.46

18 $ 547,924.93 $ 16,274.22 $ 0.00 $ 531,650.71 $ 531,650.71 $ 4,843,003.18

19 $ 586,279.67 $ 17,413.41 $ 0.00 $ 568,866.26 $ 568,866.26 $ 5,411,869.44

20 $ 627,319.25 $ 18,632.35 $ 0.00 $ 608,686.90 $ 608,686.90 $ 6,020,556.34

21 $ 671,231.60 $ 19,936.61 $ 0.00 $ 651,294.98 $ 651,294.98 $ 6,671,851.32

22 $ 718,217.81 $ 21,332.18 $ 0.00 $ 696,885.63 $ 696,885.63 $ 7,368,736.95

23 $ 768,493.06 $ 22,825.43 $ 0.00 $ 745,667.63 $ 745,667.63 $ 8,114,404.58

24 $ 822,287.57 $ 24,423.21 $ 0.00 $ 797,864.36 $ 797,864.36 $ 8,912,268.94

25 $ 879,847.70 $ 26,132.83 $ 0.00 $ 853,714.86 $ 853,714.86 $ 9,765,983.80



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 6,040.0 6,251.6 6,784.8 6,398.1 6,203.3 5,568.7 5,560.5 5,478.9 4,808.4 5,560.5 5,963.7 6,172.6

Consumo actual 4,800.0 5,520.0 6,000.0 5,760.0 5,520.0 6,000.0 6,000.0 3,600.0 4,560.0 2,880.0 3,840.0 3,840.0

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





Garantías:

Paneles Solares: 12 años de garantía del producto y 25 años de garantía en la producción,
 proporcionada por el fabricante
Inversores: 5 años de garantía estándar y opción de extensión a 10 años, también 
proporcionada por el fabricante.

Notas Generales:

- Esta es una precotización basada en los estándares normativos de instalación, incluyendo
hasta 20 metros lineales de trayectorias eléctricas.

- Se recomienda realizar una revisión estructural en el área donde se colocarán los módulos
para asegurar que tiene la capacidad de carga necesaria según la norma.

- Todas las instalaciones cumplen con las Normas de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181,
garantizando una instalación duradera, de calidad y sin riesgos para el inmueble.

- El costo no incluye los servicios de UVIE, UIIE y el proyecto eléctrico en caso de que lo
requiera la CFE.




